Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О продлении срока конкурсного производства

« 10 »  сентября 2021 года                                Дело №  1083/07-04,02,06

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом

судебном заседании в рамках дела о признании должника – КСП «Авангард» (Рыбницкий

район, с.Колбасна) банкротом, ходатайство конкурсного управляющего КСП «Авангард»

Глинка В.Т. о продлении срока конкурсного производства,

при участии: конкурсного управляющего – Глинка В.Т., представителя конкурсного

кредитора – ГУП «ЕРЭС» - Урманова М.В. по доверенности от 18/02/2020г №17-05,

представителя Министерства экономического развития ПМР – Палий Е.Г. по доверенности

от 12/08/2021г №48,

установил: Решением от 21 декабря 2009 года КСП «Авангард» признан банкротом,

открыто конкурсное производство. Конкурсным управляющим должника утвержден Глинка

Василий Тимофеевич.

В Арбитражный суд ПМР поступило ходатайство конкурсного управляющего о

продлении срока конкурсного производства, обоснованное тем, что не завершены

мероприятия по передаче местным органам самоуправления склада ядохимикатов и

реализации остатков имущества должника.

В судебном заседании конкурсный управляющий поддержал свое ходатайство по

изложенным в нем основаниям и просил удовлетворить его.

Представитель кредитора и уполномоченного органа против продления срока

конкурсного производства сроком на три месяца не возражали.

Заслушав конкурсного управляющего, рассмотрев материалы дела, суд считает

установленным тот факт, что конкурсным управляющим на дату проведения настоящего

судебного заседания конкурсное производство не завершено, так как на балансе должника

имеется склад с остатками ядохимикатов и нереализованное имущество должника.

В соответствии с положениями пункта 2 статьи 120 Закона ПМР «О

несостоятельности (банкротстве)» конкурсное производство может быть продлеваться

арбитражным судом однократно не более чем на один год с целью его завершения по

мотивированному ходатайству конкурсного управляющего.

В связи с изложенным, в целях передачи склада местным органам власти либо

утилизации остатков ядохимикатов и реализации (списания) оставшегося имущества в целях

завершения конкурсного производства, учитывая наличие решения собрания кредиторов о

продлении срока конкурсного  производства сроком на три месяца, суд удовлетворяет

ходатайство конкурсного управляющего и продлевает срок конкурсного производства

сроком на три месяца.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.128, 130 АПК ПМР, ст.120 Закона

ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», суд

определил:

Ходатайство конкурсного управляющего КСП «Авангард» удовлетворить.

Продлить срок конкурсного производства в отношении КСП «Авангард» до 10

декабря 2021 года.

Конкурсному управляющему в установленный срок завершить конкурсное

производство и представить в суд отчет с соответствующими приложениями не позднее 10

декабря 2021 года.

Направить копию настоящего определения в адрес:

- конкурсного управляющего Глинка В.Т. (г.Рыбница, ул.Мичурина, 39),

- НИ по г.Рыбница и Рыбницкому району (г.Рыбница, пр-т Победы, д.4),

- Дубоссарского филиала ГУП «ЕРЭС» (г.Дубоссары, ул.Ломоносова, 3),

- Министерства экономики ПМР (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 100).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики              А.П. Романенко